[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«  24   »      04       2017  г.                            №  62                            п. Матвеев Курган

О проведении ярмарки на
территории Матвеево-Курганского

сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 27.02.2017г.г. №78 « О проведении ярмарки на территории Матвеево-Курганского сельского поселения», рассмотрев заявления граждан:

1. Разрешить индивидуальным предпринимателям принять участие в  универсальной ярмарке выходного дня по адресу: ул.Парамонова,39а,с.Марьевка, Матвеево-Курганский район, Ростовская область, каждую пятницу в период с 31.03.2017г. по 29.12.2017г.
1.1 Мухтарову Руслану Аликберовичу – реализация сельскохозяйственной продукции, выделив земельный участок для размещения торгового места площадью 12 кв.м.;
1.2 Ткаченко Светлане Петровне - реализация промышленных и продовольственных товаров, выделив земельный участок для размещения торгового места площадью 12 кв.м.;

1.3 Осадчей Ирине Анатольевне - реализация промышленных и продовольственных товаров, выделив земельный участок для размещения торгового места площадью 12 кв.м.;

2. Участникам ярмарки:

2.1. По окончании торговой деятельности  привести в надлежащее санитарное состояние места для организации торговли.
2.2. Обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарии.
2.3. Обеспечить нахождение товаросопроводительной документации, документов, подтверждающих качество и безопасность товаров, копии свидетельств о регистрации юридического лица либо индивидуального предпринимателя, копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
2.4.  Размещение торговых палаток осуществлять в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке.
2.5. Оборудовать торговое место оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, подтоварники для хранения товарного запаса и др.), иметь в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал.
2.6. Обеспечить размещение информационных табличек с указанием следующих сведений:

2.7. Для юридических лиц – наименование организации и ее местонахождение.
2.8. Для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество предпринимателя, информация о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего  его органа.
3.Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения в сети интернет.

4. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения возникшие с 31.03.2017г.

5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Кабилова Р.К.
Глава Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                                 Г.В. Щеткова